[image: image1.png]

[image: image1.png]
            П Р И К А З

17.01.2018

       32
       _____________________                                                                     №__________________

Об организации и проведении
муниципального этапа конкурса
инженерного творчества
«По следам Жюля Верна»

в рамках проекта «Школа Росатома»

На основании Положения о проведении Открытого конкурса инженерного творчества «По следам Жюля Верна», ориентированного на развитие инициативы, интеллектуальной, творческой и учебно-познавательной активности учащихся 5-11 классов образовательных организаций городов-участников проекта «Школа Росатома», занимающихся техническим творчеством, изобретательской и рационализаторской деятельностью, в целях выявления, выявления, развития и поддержки детей, занимающихся техническим творчеством, изобретательской и рационализаторской деятельностью, обеспечения их самореализации и профессионального самоопределения
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении муниципального этапа конкурса инженерного творчества «По следам Жюля Верна» в рамках проекта «Школа Росатома» (далее – Положение).
2. Руководителю методической службы Комитета по образованию (Кужаниязова Т.Р.) организовать и провести муниципальный этап Открытого конкурса инженерного творчества «По следам Жюля Верна» в рамках проекта «Школа Росатома» на базе МБУДО «ДДТ» г. Десногорска согласно Положению:

- 25 января 2018 года в 14-00 - изготовление инженерных кинетических инсталляций, предполагающее создание цепочки движущихся объектов, запускающих движение друг друга по принципу домино;
- 25 января 2018 года в 14-45 - конструирование с помощью 3D-принтера, предполагающее использование 3D-принтера для изготовления всех деталей движущегося инженерного объекта и предшествующее этому изготовлению создание прототипов деталей.

3. Утвердить жюри муниципального этапа конкурса инженерного творчества «По следам Жюля Верна» в рамках проекта «Школа Росатома» в составе:
- Кужаниязова Т.Р., главный специалист, руководитель методической службы Комитета по образованию, муниципальный координатор проекта «Школа Росатома»;

- Немнонова Н.В., менеджер-методист Комитета по образованию;
- Петров Р.В., начальник отдела управления информации и общественных связей Смоленской АЭС;
- Лукашенко Е.П., мастер производственного обучения СОГБПОУ
«Десногорский энергетический колледж»;
- Никанорова Е.А., учитель физики МБОУ «СШ №4» г. Десногорска.
    3. Руководителям образовательных организаций (и.о. директора МБОУ «СШ №1» Сысоева И.В., Кочубей Л.В., Сотник Р.И., Антошина О.В., Долженко Е.Ю.):

- организовать подготовку к муниципальному этапу конкурса инженерного творчества «По следам Жюля Верна» в рамках проекта «Школа Росатома» согласно Положению (направлено в ОО по электронной почте);
- назначить ответственных (кураторов) за подготовку обучающихся к участию в конкурсе инженерного творчества «По следам Жюля Верна».
- 4. Директору МБУДО «ДДТ» (Долженко Е.Ю.) обеспечить условия для проведения муниципального этапа конкурса инженерного творчества «По следам Жюля Верна» в рамках проекта «Школа Росатома».

Председатель Комитета

          Т.В. Токарева